
Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen waterschap Hunze en Aa’s 

  

Het afdelingshoofd Personeelszaken, Financiën en Bedrijfsvoering (PFB) van waterschap Hunze en Aa’s, 

daartoe gemandateerd door het dagelijks bestuur van waterschap Hunze en Aa’s, 

Overwegende, 

Dat de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer burgers en bedrijven het recht geeft om ieder 

formeel bericht via een elektronisch bericht aan het waterschap te versturen; 

  

Dat het aanwijzen van kanalen per formeel proces zorgt voor kanalisering van communicatie en een 

efficiënte afhandeling. 

  

Gelet op de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer, de Algemene wet bestuursrecht en de 

Waterschapswet; 

BESLUIT: 

  

Vast te stellen 

  

Het Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen 

  

Artikel 1 Aanwijzing elektronische kanalen per proces 
  

Het afdelingshoofd PFB wijst op grond van de Algemene wet bestuursrecht voor ieder afzonderlijk 

proces onderstaande kanalen aan: 

  

Aangewezen kanaal Formele berichten 

Webformulier Bezwaar tegen een besluit 

Webformulier Wettelijke klacht indienen (gedraging) 

Webformulier Klacht aanbesteding 

Webformulier Nadeelcompensatie 

Webformulier Handhavingsverzoek 

Webformulier Zienswijze indienen 

Webformulier WOO-verzoek 

Webformulier Verzoek AVG 

Webformulier Ingebrekestelling (dwangsom niet tijdig beslissen) 

Webformulier Verzoek aanpassen onderhoudslegger 

Webformulier Schadeclaim 

Webformulier Terugmelding onttrokken en geloosde hoeveelheden grondwater 

  

Artikel 2 Omgevingsloket (DSO) 
Op grond van artikel 20.21 van de Omgevingswet wordt voor bepaalde typen berichten een verplicht 

kanaal aangewezen. Voor het waterschap betreft het de volgende berichten: 

  

Omgevingsloket (DSO) Melding 

Omgevingsloket (DSO) Aanvraag vergunning 

Omgevingsloket (DSO) Aanvraag maatwerkvoorschrift 

Omgevingsloket (DSO) Aanvraag toestemming gelijkwaardige maatregel 

Omgevingsloket (DSO) Informatieverplichting anders dan een melding 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking op de dag van inwerkingtreding van de Wet modernisering 

elektronisch bestuurlijk verkeer. 

  

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen waterschap Hunze en Aa’s. 

  

Nr. 30666 

WATERSCHAPSBLAD 15 december 

2025 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Hunze en Aa's 

Waterschapsblad 2025 nr. 30666 15 december 2025 1 



  

  

  

  

  

Vastgesteld door het afdelingshoofd PFB op 4 december 2025. 

Namens het dagelijks bestuur, 

Klaas de Veen 

Afdelingshoofd Personeelszaken, Financiën en Bedrijfsvoering 

Waterschapsblad 2025 nr. 30666 15 december 2025 2 


